
Profil  

skupiny 



www.brgroup.cz 

14  
13 výrobních firem 

 + realitní společnost 

3,000  
zaměstnanců 

6 
miliard Kč 

obratu 

 

100+ 
zemí vývozu 

BR GROUP 
je holding s výhradně českým kapitálem. Podniká na mezinárodním trhu v oborech průmyslový textil, strojírenství, 

plastikářství a dodávkách dílů pro automotive. Skupina patří k největším českým soukromým zaměstnavatelům 

v ČR. Její hlavní sídlo je v Ostravě, závody se nachází v Moravskoslezském, Olomouckém, Pardubickém a 

Libereckém kraji, výrobní provozy firem jsou také v zahraničí. Za posledních šest let realizoval holding šest nových 

akvizic s cílem zachovat tradiční české výrobní značky.  

PŘEDSTAVENÍ 



www.brgroup.cz 

HISTORIE BR GROUP 



4 společnosti 

www.brgroup.cz 

6 společností 3 společnosti 

STRUKTURA SKUPINY BR GROUP 



OBRAT SKUPINY PODÍL PRODEJE 

BR Industrial Textile 

BR Automotive 

BR Mechanical Engineering 

 € -  

 € 50 000 000  

 € 100 000 000  

 € 150 000 000  

 € 200 000 000  

 € 250 000 000  

 € 300 000 000  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

www.brgroup.cz 

54 % 

27 % 

19 % 



www.brgroup.cz 

textilní průmysl 

automotive 

strojírenství 

MAPA EXPORTU 



www.brgroup.cz 

textilní průmysl 

automotive 

strojírenství 



www.brgroup.cz 

Vlastní vývoj, 

vlastní produkt! 



český výrobce kvalitního tech-

nického textilu s více jak 70le-

tou tradicí. Vyrábí textilní vlák-

na, tkaniny, a především lana, 

jež jsou výsledkem vlastního 

vývoje. Přes 85 procent pro-

dukce jde na export do více 

než 80 zemí světa, přičemž 

dominantní podíl tvoří trhy EU. 

Ke klíčovému sortimentu patří 

bezpečnostní dynamická a 

statická lana, zaváděcí lana 

pro papírenské stroje, lana pro 

lodní dopravu, jachting a 

ostatní sportovní a průmyslo-

vé segmenty. Lanex je hrdým 

dodavatelem statických lan 

pro  armádní složky. 

vyvíjí, vyrábí a vyváží 

flexibilní, technické obaly, 

menší i velkoobjemové vaky 

a kontejnerové vložky, které 

slouží k balení, manipulaci, 

transportu a uložení 

sypkých i tekutých hmot, 

jako jsou stavební 

materiály, farmaceutické 

produkty, chemikálie, 

potraviny. K doprovodnému 

sortimentu patří zakázková 

výroba krytů na vojenská 

vozidla, letadla, vrtulníky a 

útočná plavidla. Firma má 

výrobní provozy v České 

republice a na Slovensku. 

Více jak 80 procent své 

produkce vyváží do dvaceti 

zemí světa. 

 

 

je jednou z předních svě-

tových společností vyrá-

bějících horolezecké vy-

bavení a profesionální 

osobní ochranné vybavení 

pro práci ve výškách, pro 

armádní účely a záchran-

né služby. Produkce, která 

je výsledkem vlastního vý-

voje, je určena především 

na export.   

www.lanex.cz www.conrop.cz www.singingrock.cz 

www.brgroup.cz 

http://www.singingrock.cz/


www.brgroup.cz 

Skutečná jízda 

do budoucnosti 



vyrábí plastové komponenty 

převážně pro automobilový průmysl. 

Specializací firmy je technologie 

pokovení plastových dílů. Svou 

produkci dodává pro takové značky 

jako Audi, BMW, Ford, Mercedes, 

DAF, Nissan, KIA, Scania, Porsche, 

či Jaguar.   

mají bohatou historii. Velká část budov v areálu v 

Chuchelné pochází z počátku 20. století a dodnes 

si uchovávají svou architektonickou hodnotu. 

Lisování plastů zde začalo v roce 1951 jako na 

jednom z prvních míst v tehdejším Českosloven-

sku. V současnosti firma vyrábí výlisky z termo-

plastů především pro automobilový, ale take pro 

elektrotechnický a farmaceutický průmysl, zahrad-

ní a bílou techniku či elektroniku. Své technologic-

ké portfolio firma v roce 2023 významně rozšířila  

o velký lis s uzavírací silou 2 300 tun, čímž se její 

výrobní možnosti zdvojnásobily a v divizi automoti-

ve BR Group se začala specializovat na velké 

lisované výrobky.   

www.montix.cz www.pfplasty.cz 

www.brgroup.cz 



jsou výrobcem plastových optických kompo-

nentů zejména pro automobilový průmysl s 

více jak dvacetiletou tradicí. Jejich speciali-

zací jsou čiré plasty. Firma má vlastní oddě-

lení vývoje, které se soustředí jak na nové 

technologie vstřikování silnostěnných a ví-

cekomponentních optických dílů, tak imple-

mentaci pokročilé automatizace výroby. 

Disponuje také vlastní nástrojárnou. 

Společnost dodává klientům jako Hella, 

Koito, či Automotive lighting.   

je nejnovější akvizicí BR Group. 

Společnost s více jak šedesátiletou 

tradicí ve výrobě lisovaných, plastových 

dílů realizuje komplexní projekty pro 

automotive a další průmyslová odvětví 

s využitím moderního technologického 

vybavení. Ve vlastní nástrojárně 

zhotovuje také vstřikovací formy pro 

zpracování termoplastů a termosetů.    

 

www.ipg.cz www.linaset.cz 

www.brgroup.cz 



www.forez.cz www.komas.cz 

je výrobcem lisovaných mechanických 

součástí a plastových dílů zejména pro 

automobilový průmysl a elektrotechniku. 

Každá třetí automobilová značka na světě 

obsahuje některý z komponentů vyrobe-

ných ve Forezu, včetně Porsche, či Bent-

ley. Hlavní výhodou Forezu je perfektně 

zvládnutá technologie kombinace lisova-

ného plastu a lisovaného kovu do jednoho 

výrobku.    

 

 

je špičková lisovna kovů, která vhodně dopl-

ňuje nabídku plastikářských firem BR Group 

směrem k zákazníkům z automobilového 

průmyslu. Firma má za sebou více jak pade-

sátiletou historii lisování kovů v Komárově u 

Opavy. Klíčovým hráčem v oboru je od roku 

1970, součástí BR Group se stala v roce 

2016. Hlavní výrobní technologie zahrnuje 

lisování plechů za studena na třech 

lisovacích strojích s tonáží od 250 do 500 

tun. Nástroje pro lisování vyrábí vlastní 

nástrojárna.  

 

www.brgroup.cz 



www.brgroup.cz 

Jsme součástí 

nejtradičnějšího 

českého 

průmyslového 

odvětví! 
 



je výrobcem především svařovaných kom-

ponentů z plechu, případně celých sestav. 

Využívá k tomu nejmodernější CNC tech-

nologie. Nově rozšířil své technologické 

vybavení o automatickou ohýbačku Salva-

nini, která zrychluje, zpřesňuje, zefektivňu-

je a zkvalitňuje výrobu, snižuje objem fy-

zické práce a zvyšuje její bezpečnost pro 

obsluhu. Spojmont dodává díly pro želez-

niční dopravu, datová centra a telekomuni-

kační centra a podobně. 

je výrobcem těžkých svařenců pro stavební 

a zemědělskou techniku. V tomto roce roz-

šířila firma své technologické možnosti ná-

kupem moderního ohraňovacího lisu 

SafanDarley H-Brake Ultra s lisovací 

délkou 4250 mm a lisovací sílou 3200 kN. 

Letos Lucco vyexpedovalo pro irského 

zákazníka díl unikátních rozměrů, celkové 

délce 12 metrů a šířce přes 2 metry. 

K významným světovým partne-rům firmy 

patří společnosti Terex, Yanmar nebo 

Volvo.   

 

 

 

 

www.spojmont.com www.lucco.cz 

www.brgroup.cz 



www.e-technikas.cz www.sppv.cz 

produkuje především díly pro technologie 

výroby čisté elektřiny, největší podíl tvoří 

komponenty pro fixaci fotovoltaických pane- 

lů na střechy elektráren. Společnost byla dří-

ve součástí velkého českého výrobce domá-

cích spotřebičů ETA, v milotickém provoze 

se vyráběly a v omezené míře stále vyrábí 

domácí spotřebiče pro renomované světové 

značky, jako jsou Bosch-Siemens, Braun, 

De'Longhi, Omega, ETA atd. Na opracování 

kovů, především hliníku, se společnost po-

stupně přeorientovává v posledních letech.  

jsou akvizicí roku 2023 k posílení strojíren-

ské divize BR Group. Specializují se na za-

kázkovou výrobu technologicky náročných 

svařovaných ocelových konstrukcí a svařo-

vaných dílců pro obráběcí, stavební a do-

pravní stroje ve středně velkých sériích 

výrobků i v kusovém množství, a to přede-

vším pro německý a švýcarský trh. 

www.brgroup.cz 



jsou jedinou nevýrobní firmou holdingu. Společnost spravuje a pronajímá prostory členů 

skupiny v České republice, v Polsku a na Slovensku. Vedle průmyslových objektů se 

zaměřuje také na komerční a soukromé nemovitosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

www.brgroup.cz 



AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ   I   SPORTOVNÍ AKTIVITY   I   DĚTSKÉ TÁBORY   I   DÁRCE KRVE  

MÍSTNÍ SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.brgroup.cz 

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST 

POMOC SEBÍKOVI 
V roce 2022 zahájil holding prostřednictvím Konta Bariéry celoskupinovou, solidární, zaměstnaneckou sbírku na pomoc Sebíkovi, synovi 

kolegyně z IPG Plastů, který trpí vážným onemocněním. Prostředky jsou určeny na Sebastiánovy rehabilitace. Ohlas na sbírku byl motivací 

k založení zaměstnaneckého BR nadačního fondu určenému na pomoc zaměstnancům firem BR Group, kteří se ocitnou v těžké životní 

situaci. Nadační fond zahájí činnost v roce 2024.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmy ze skupiny BR Group jsou dobrými parťáky. Tam, kde působí, pomáhají místí komunitě. Podporují: 



www.brgroup.cz 



BR Group a. s. 

Poděbradova 2738/16 

702 00  Ostrava 

Czech Republic 

 

 

 

info@brgroup.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

www.brgroup.cz 


